
Mata Kuliah AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu RIMI GUSLIANA MAIS

Jumlah Peserta 42

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 13-02-2021 s/d 20-02-2021

Judul TM 1

Deskripsi RPS

Kehadiran Mahasiswa 97.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 RPS EBOOK
MEMAHAMI APA YANG AKAN 

DIDISKUSIKAN TIAP TM
EBOOK

2 ORGANISASI SEKTOR PUBLIK EBOOK
MEMAHAMI APA YANG 

DIMAKSUD OSP
EBOOK

3 TM 1 LINK pengantar LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pentingnya ASP 42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 21-02-2021 s/d 27-02-2021

Judul TM 2 Ruang Lingkup dan Good Government Governance

Deskripsi

Ruang Lingkup dan Good 

Government Governance

Kehadiran Mahasiswa 97.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ruang Lingkup dan Good Government GovernanceLINK

karakteristik dan organisasi 

sector public non excludable n 

non rivalry, derajat public 

goods

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 2 Ruang Lingkup dan Good 

Government Governance
41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3



Waktu 01-03-2021 s/d 06-03-2021

Judul TM 3 ANGGARAN SEKTOR PUBLIK

Deskripsi memahami anggaran sektor publik

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 3 ANGGARAN SEKTOR PUBLIK EBOOK modul EBOOK

2 TM 3 ANGGARAN SEKTOR PUBLIK EBOOK ppt EBOOK

3 penganggaran sektor publik LINK penjelasan ABK dan PPBS LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 3 ANGGARAN SEKTOR PUBLIK 33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 07-03-2021 s/d 15-03-2021

Judul TM 4

Deskripsi

Pencatatan Akuntansi Keuangan 

Sektor Publik, LKPP, LKPD

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENCATATAN AKUNTANSI KEUANGAN SEKTOR PUBLIKLINK

Pencatatan Akuntansi 

Keuangan Sektor Publik, LKPP, 

LKPD

LINK

2 materi EBOOK makalah EBOOK

3 materi tm 4 EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 tm 4 akuntansi publik 40

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 tm 4

									buatlah 1 

contoh yang berbeda 

tentang&nbsp; 

anggaran kinerja 

seperti dalam video 

pembelajaran 

tsb...oya tolong 

diunggah tugas 

kelompoknya yg 

diawal ttg laporan 

organisasi publik 

menggunakan ISAK 

35 dlm bentuk Ppt ya

49 65.02040816

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 5

Waktu 14-03-2021 s/d 20-03-2021

Judul tm 5 keuangan negara dan daerah

Deskripsi

memahami keuangan negara uu 

17/2003

Kehadiran Mahasiswa 73.81 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 tm 5 keuangan negara dan daerah EBOOK MAKALAH EBOOK

2 tm 5 keuangan negara dan daerah EBOOK PPT EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 tm 5 keuangan negara dan daerah 31

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 21-03-2021 s/d 27-03-2021

Judul tm 6 Sistem Pengendalian Internal dalam Pemerintahan

Deskripsi SPIP

Kehadiran Mahasiswa 88.10 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 regulasi SPIP PP No 60/2008 EBOOK regulasi SPIP PP No 60/2008 EBOOK

2 SPIP LINK MATERI PEMBELAJARAN LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
tm 6 Sistem Pengendalian Internal 

dalam Pemerintahan
36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 29-03-2021 s/d 03-04-2021

Judul tm 7 audit pemerintah

Deskripsi audit pemerintah

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 tm 7 audit pemerintah EBOOK uu no 15/2006 BPK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 tm 7 audit pemerintah 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 08-04-2021 s/d 08-04-2021

Judul UTS TM 8

Deskripsi UTS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS UTS 230 menit 74.75

Pertemuan 9

Waktu 12-04-2021 s/d 17-04-2021

Judul tm 9 struktur APBD

Deskripsi

Struktur APBD, Penatausahaan 

Keuangan Daerah Terkait 

Pendapatan dan Belanja 

Pemerintah Daerah 

Kehadiran Mahasiswa 23.81 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 APBD EBOOK

Struktur APBD, 

Penatausahaan Keuangan 

Daerah Terkait Pendapatan 

dan Belanja Pemerintah 

Daerah 

EBOOK

2 APBD EBOOK

Struktur APBD, 

Penatausahaan Keuangan 

Daerah Terkait Pendapatan 

dan Belanja Pemerintah 

Daerah 

EBOOK

3 tm 9 struktur APBD EBOOK modul STAN EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 tm 9 struktur APBD 9

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 19-04-2021 s/d 24-04-2021

Judul tm 10 siklus akt PEMDA

Deskripsi sistem akuntansi PEMDA

Kehadiran Mahasiswa 45.24 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 tm 10 siklus akt PEMDA EBOOK MATERI EBOOK

2 tm 10 siklus akt PEMDA EBOOK Ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 tm 10 siklus akt PEMDA 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 26-04-2021 s/d 01-05-2021

Judul tm 11 Akuntansi Pendapatan SKPD

Deskripsi Akuntansi Pendapatan SKPD

Kehadiran Mahasiswa 76.19 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MATERI APBD EBOOK MATERI EBOOK

2 skpd EBOOK PPT EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 tm 11 Akuntansi Pendapatan SKPD 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 WEBINAR

UNGGAH SERTIFIKAT 

WEBINAR DEPT AKT 

STEI

27 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 02-05-2021 s/d 08-05-2021

Judul tm 12 Akuntansi pengeluaran di SKPD

Deskripsi AKUNTANSI SKPD

Kehadiran Mahasiswa 78.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 tm 12 Akuntansi pengeluaran di SKPDLINK SKPD LINK

2 tm 12 Akuntansi pengeluaran di SKPDLINK ILUSTRASI LINK

3 LATIHAN LINK SKPD LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
tm 12 Akuntansi pengeluaran di 

SKPD
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 KUIS Kuis 0 menit 80.72



Pertemuan 13

Waktu 23-05-2021 s/d 29-05-2021

Judul tm 13 jurnal penyesuaian

Deskripsi JURNAL PENYESUAIAN SKPD

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 tm 13 jurnal penyesuaian LINK jurnal penyesuaian LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 tm 13 jurnal penyesuaian 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 30-05-2021 s/d 05-06-2021

Judul TM 14

Deskripsi

Pembuatan laporan keuangan 

Pemerintah terkait jurnal penutup 

dan jurnal pembalik Daerah Pada 

SKPD

Kehadiran Mahasiswa 69.05 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 14 SKPD EBOOK

Pembuatan laporan keuangan 

Pemerintah terkait jurnal 

penutup dan jurnal pembalik 

Daerah Pada SKPD

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM14 33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 06-06-2021 s/d 13-06-2021

Judul TM 15

Deskripsi MODUL STAN hal 220 no 1 dan 2 

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MODUL STAN EBOOK
 MODUL STAN hal 220 no 1 

dan 2 
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 15 32



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 tm 15

									unggah 

latihan dari MODUL 

STAN hal 220 no 1 

dan 2 di menu tugas 

individu								

37 76.81081081

2 tm 15
									unggah 

kartu UAS								
42 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 17-06-2021 s/d 17-06-2021

Judul TM 16 UAS

Deskripsi UAS ASP

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



1 UAS UAS 239 menit 75.38



8/31/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupda… 1/2

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA360/2
Mata Kuliah : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr RIMI GUSLIANA MAIS, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11170000017 TILARA DELA BORA ZEGA 43.75 40 35 60.42 45 0 E

2 11170000043 ALDAHLIA KUSUMA DEWI 81.25 80 40 71.86 65.68 2.75 B-

3 11180000020 SYAKINAH EKA MEILANNI 100 65.40 82 74.95 76.7 3.5 B+

4 11180000048 ERA BAGUS NUR SATRIA 100 66 75 66 72.09 3 B

5 11180000053 HANIFAH FIKRIYAH 100 80.75 78 72.19 79.28 3.75 A-

6 11180000113 RIZKA NUR AFIFAH 100 65.40 81 69.67 74.81 3.5 B+

7 11180000156 JESSICA MAHARANI PUTRI 100 65.20 78 73.22 74.93 3.5 B+

8 11180000220 NASYA AULIA PUTRI 100 79.25 77 77.73 80.19 4 A

9 11180000328 IDA VERONIKA PANJAITAN 100 80.75 81 77.90 81.9 4 A

10 11190000021 IQBAL FALERIO ROLOBESSY 93.75 65.40 73 76.19 73.75 3 B

11 11190000029 MUHAMMAD AKRAM 100 65.80 86 86.65 81.54 4 A

12 11190000090 EKA FATMAWATI 100 78.75 74 77.42 79.05 3.75 A-

13 11190000095 BIMO SULISTYO PAMBUDI 100 78.50 80 34.02 67.76 2.75 B-

14 11190000098 DESTRIA AYU ATIKAH 93.75 80 82 74.74 80.4 4 A

15 11190000103 BELLA MONICA 100 70.50 78 79.12 78.29 3.75 A-

16 11190000104 ARSELINA MARIA NOVELMI 100 79.50 86 75.45 82.29 4 A

17 11190000113 MIRIAM LETUNA 100 79.50 84 37.11 70.18 3 B

18 11190000115 GAMES RIANI 100 63 66 79.07 72.42 3 B

19 11190000135 CHIKA AYU DESTIANTY 100 80 73 78.20 79.36 3.75 A-

20 11190000150 KAMILA DEWI 100 58.75 75 75.21 72.69 3 B

21 11190000154 INDRY RAHMALIA 93.75 70 76 76.60 76.16 3.5 B+

22 11190000172 NADILA 100 78 76 80.62 80.39 4 A

23 11190000180 ALFIATI WAHIDAH 100 77.50 78 84.02 81.86 4 A

24 11190000194 FITRI ELSA SABRINA 100 69 83 83.20 80.56 4 A

25 11190000210 MITA FATIMAH LUBIS 100 61.50 72 85.98 75.84 3.5 B+

26 11190000287 TITANAYA KAMILI PUTRI 100 69.25 75 81.13 77.61 3.75 A-

27 11190000289 AZZAHRA GIOVANI 100 62 78 80.10 76.03 3.5 B+

28 11190000299 AKBAR BINTANG SYAMS BUDI 81.25 70 80 79.40 76.95 3.5 B+

29 11190000301 INAYAH NADA FATIMAH 93.75 74.60 77 74.23 77.12 3.75 A-

30 11190000302 DIASY AZZAHRA TANTOWI 100 70 75 79.38 77.31 3.75 A-

31 11190000305 MAYA LIDYA MANULLANG 100 78.75 78 62.78 75.86 3.5 B+

32 11190000308 NABILA IZZATI 93.75 79.20 82 92.27 85.42 4 A



8/31/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupda… 2/2

33 11190000311 PERTIBI SEBAYANG 100 76.20 87 90.08 85.98 4 A

34 11190000319 DEVI NURAISAH OKTAFIANI 93.75 83.50 77 84.02 82.73 4 A

35 11190000323 QUNTARY GAILEA 100 78.50 80 64.69 76.95 3.5 B+

36 11190000328 AZIMAH SHAFALINA 93.75 85.75 75 90.93 84.88 4 A

37 11190000340 ALBERTUS BENEDICTO FEDINKA PASKAL 100 69.50 72 75.77 75.18 3.5 B+

38 11190000350 DIVYA REGINA ADHA 100 84.50 75 84.47 83.19 4 A

39 11190000365 DIAH DWI PERMANA 93.75 61.25 73 77.32 72.84 3 B

40 11190600244 YULIANTI 100 77.50 70 69.90 75.22 3.5 B+

41 11190600248 ANGELA MARICI JUANTI 100 77.50 70 62.47 72.98 3 B

42 11207500001 DAVID 100 52.50 73 77.84 71 3 B

Total 4056.25 3028.95 3166 3154.32 3210.41 0

Rata-rata 96.58 72.12 75.38 75.10 76.44 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA360/2
Mata Kuliah AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

18-
02-

2021
Sesi
4

25-
02-

2021
Sesi
4

04-
03-

2021
Sesi
4

15-
03-

2021

18-
03-

2021
Sesi
4

25-
03-

2021
Sesi
4

01-
04-

2021
Sesi
4

08-
04-

2021
Sesi
4

15-
04-

2021
Sesi
4

22-
04-

2021
Sesi
4

29-
04-

2021
Sesi
4

06-
05-

2021
Sesi
4

27-
05-

2021
Sesi
4

03-
06-

2021
Sesi
4

1
0

20
Se

1 11170000017 TILARA DELA BORA ZEGA

2 11170000043 ALDAHLIA KUSUMA DEWI

3 11180000020 SYAKINAH EKA MEILANNI

4 11180000048 ERA BAGUS NUR SATRIA

5 11180000053 HANIFAH FIKRIYAH

6 11180000113 RIZKA NUR AFIFAH

7 11180000156 JESSICA MAHARANI PUTRI

8 11180000220 NASYA AULIA PUTRI

9 11180000328 IDA VERONIKA PANJAITAN

10 11190000021 IQBAL FALERIO ROLOBESSY

11 11190000029 MUHAMMAD AKRAM

12 11190000090 EKA FATMAWATI

13 11190000095 BIMO SULISTYO PAMBUDI

14 11190000098 DESTRIA AYU ATIKAH

15 11190000103 BELLA MONICA

16 11190000104 ARSELINA MARIA NOVELMI

17 11190000113 MIRIAM LETUNA

18 11190000115 GAMES RIANI

19 11190000135 CHIKA AYU DESTIANTY

20 11190000150 KAMILA DEWI

21 11190000154 INDRY RAHMALIA

22 11190000172 NADILA

23 11190000180 ALFIATI WAHIDAH

24 11190000194 FITRI ELSA SABRINA

25 11190000210 MITA FATIMAH LUBIS

26 11190000287 TITANAYA KAMILI PUTRI

27 11190000289 AZZAHRA GIOVANI

28 11190000299 AKBAR BINTANG SYAMS BUDI

29 11190000301 INAYAH NADA FATIMAH

30 11190000302 DIASY AZZAHRA TANTOWI

31 11190000305 MAYA LIDYA MANULLANG

32 11190000308 NABILA IZZATI

33 11190000311 PERTIBI SEBAYANG

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3

Pengajar Dr RIMI GUSLIANA MAIS, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA
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34 11190000319 DEVI NURAISAH OKTAFIANI

35 11190000323 QUNTARY GAILEA

36 11190000328 AZIMAH SHAFALINA

37 11190000340 ALBERTUS BENEDICTO FEDINKA PASKAL

38 11190000350 DIVYA REGINA ADHA

39 11190000365 DIAH DWI PERMANA

40 11190600244 YULIANTI

41 11190600248 ANGELA MARICI JUANTI

42 11207500001 DAVID

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 3 0 3 2 3 0 1 1 4 1 1 2
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